(-) Le Livre velu met « locum suum tenens » pour « sum ejus locv.mte.iens ». 
( 3 ) Le Lirre velu met « perpetuo » pour «perpétue». 
(») Le Livre velu met « excundo ;> pour « exercendo ». 
( 5) Le Livre velu met « dijocesi » pour « diocezis ». 
(°) Le Livre velu met «Basaten'i » pour « Vasatensis ». 
C) Le Livre velu met « Wallie et » pour « Wallis ». 
( s) Le Livre relu met « novis » pour « nobis » 

Item, volumus et consedimus quod dicti burgenses, per semet ipsos, N'J LXXX! Y 
possint anno quolibet eligere et facere duodecim jura tos ; et dicti duo- 29 septembre 12 :0 . 
decim jurat i possint anno quolibet eligere duos probos homines de comu
nia sua per majorem; et [dictos juratos faciant] in [vigilia Sancte-Marie-
Magdalene, et, in die sancte Marie-Magdalene, eligant dictos probos 
homines per majorem; et, in] crastinum Sancte-Marie-Magdelenes, pré
sentes dicto duos provi homines in Crastro (•) Burdegale, senescallo 
Vasconie, vel ejus locumtenenti, vel constabulario Burdegale; et, facta 
debitta presentatione, dictus senescallus, vel sum ejus locumtenens ( 2 ) , 
vel constabularius Burdegale, débet dare dictis burgensis (sic) majorem 
quem voluerint de predictis duobus; [quod nisi fecerit die sancte Marie-
Magdalene, vel in crastinum, annuatim, quod dicti jurati possint, per 
semet ipsos, agere majorem quem voluerint de predictis duobus] et dictus 
major reguat dictam comuniam per annum; et sic fiât perpétue ( s) 
[seriatim. 

Item, quod dicta villa de Libornia sit perpétua] in manu régis Anglie, 
ita quod nullo tempore de manu nec de mensa régis Anglie ejciatur. 

Item, quod dicti burgenses, présentes et futuri, et bona sua in dicta 
villa de Libornia, de omnibus consuetudinibus nobis vel heredibus nostris 
debittis sint amodo franqui, liberi et inmunes, intrando in dictam villam, 
et exercendo (•*), et ibidem morando. 

Item, volumus et consedimus quod non teneantur facere exeereitum, 
nisi in diocezis ( 3) [Burdegalensi et in diocesi] Vasatensis ( 6 ), et quod ipsi 
et omnia bona sua per totam terram nostram Anglie, Yvernie et W a l -
lis ( 7 ) , d'Escocia, quitti, et franqui, et liberi sint de omnibus nobis ( 8) 
consuetudinibus in dictis terris appositis. 

I tem, quod quilibet de dicta comunia solvat ad sumptus et missiones 
pro dicta comunia vel pro dicta villa de Libornia faciendas, prout per 
majorem et juratos dicte comunie talliabitur. 

N" LXXXI V Item, consedimus eisdem burgensibus quod nusquam in potestate nos-
29 septemwe 1270. tra distringuantur pro aliquo debito alieno, nec (') fuerint plegii ( 2) vel